[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.11.2020 №ПОС.03-1996/20
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk54183707]О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 28.09.2018 № ПОС.03-1523/18 «Об утверждении
городской целевой программы «Развитие
градостроительной документации городского
округа города Переславля-Залесского»
на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 28.09.2018 № ПОС.03-1523/18 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие градостроительной документации городского округа города Переславля-Залесского» на 2019-2021 годы, следующие изменения:
1.1. в заголовке слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. пункте 1 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3. в приложении городская целевая программа «Развитие градостроительной документации городского округа города Переславля-Залесского» на 2019-2021 годы:
1.3.1. в наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
        1.3.2. в разделе «Паспорт Программы» позиции «Наименование Программы», «Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Городская целевая программа «Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы (далее - Программа)

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	1. Утверждение Генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
2. Утверждение Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
3. Утверждение Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
4. Утверждение документации по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории).

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	К окончанию программы будут утверждены Генеральный план городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Правила землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, документация по планировке территорий.

	Ответственные лица для контактов
	Начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского – главный архитектор Мустафина А.Ю.
(48535) 3-22-63  adm.grado.pereslavl@yandex.ru;
Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского Фомичева К.Ю. (48535) 3-22-63

        1.3.3. в абзаце третьем раздела 1 «Содержание проблемы» слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3.4. раздел 2 «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
«2. Цели и задачи Программы
Целями реализации Программы являются:
- реконструкция действующих и формирование новых промышленных зон (индустриальных площадок) на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- развитие и модернизация инженерных сетей и организаций коммунального комплекса на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- придание импульса развитию населенных пунктов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- сохранение исторической ценности, рекреационной и инвестиционной привлекательности населенных пунктов городского округа, повышения качества жизни населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
- увеличение площади территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на которую утверждена документация по планировке территории (проекты планировки территории и проекты межевания территории) по отношению к общей площади земель муниципального образования.
Для достижения целей необходимо решить следующую основную задачу:
Актуализация градостроительной документации.»;
1.3.5. таблицу 1 «Информация о целевых индикаторах Программы и их значениях» изложить в следующей редакции:
«Информация о целевых индикаторах Программы и их значениях
	№              п/п
	Наименование                   целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение
целевого индикатора

	2018              год (базовое значение)
	2019           год
	2020                 год
	2021          год
	Всего (2019 – 2021   год)

	1.
	Утверждение Генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	шт.
	0
	1
	0
	0
	1

	2.
	Утверждение Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1

	3.
	Утверждение Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
	шт.
	0
	0
	1
	0
	1

	4.
	Утверждение документации по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории)
	шт.
	0
	0
	0
	1
	1

     »;
1.3.6. раздел 4 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Непосредственным результатом реализации Программы является наличие в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области утвержденной градостроительной документации, в том числе документов территориального планирования, градостроительного зонирования, местных нормативов градостроительного проектирования, документации по планировке территорий.
Наличие данных документов позволит вести активную инвестиционную работу и эффективное развитие городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
К окончанию программы будут утверждены Генеральный план городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Правила землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, документация по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории).
Методика оценки результативности и эффективности Программы приведена в Приложении 1 к Программе.»;
1.3.7. в разделе 5:
в абзаце первом слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «город Переславль-Залесский Ярославской области»;
в абзаце десятом слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
1.3.8. таблицу раздела 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Актуализация градостроительной документации.

	1.1.
	Мероприятия по разработке Генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	тыс. руб.
	1 485,0
	1 485,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	1 485,0
	1 485,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятия по разработке Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	тыс. руб.
	1 496,1
	0,0
	1 496,1
	0,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	1.3.
	Мероприятия по разработке Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
	тыс. руб.
	299,0
	0,0
	299,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УАиГ

	1.4.
	Документация по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории)
	тыс. руб.
	1 708,4
	0,0
	0,0
	1 708,4
	бюджет городского округа
	УАиГ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	4 988,5
	1 485,0
	1 795,1
	1 708,4
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	4 988,5
	1 485,0
	1 795,1
	1 708,4
	бюджет городского округа

                                                                                                                                                                                                                                 »;

1.3.9. таблицу 2 «Информация об индикаторах (показателях) Программы и их весовых коэффициентах» изложить в следующей редакции:
«Информация об индикаторах (показателях) Программы и их весовых коэффициентах
	№
п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Значение весового
коэффициента
([image: ])

	1.
	Утверждение Генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	0,4

	2.
	Утверждение Правил землепользования и застройки городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	0,3

	3.
	Утверждение Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	0,2

	4.
	Утверждение документации по планировке территорий (проекты планировки территории и проекты межевания территории)
	0,1

	Итого
	1

                                                                                                                                            »;
2.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского И.Г. Шеффеля.

Глава города Переславля-Залесского                                                  В.А. Астраханцев

image1.wmf

image2.png